UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 5  năm 2021
V/v triển khai ứng dụng công nghệ

thông tin trong công tác phòng, chống

dịch bệnh COVID-19

Kính gửi:  Các đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 535/STTTT-BCVTCNTT ngày 12/5/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông Bình Phước về việc triển khai ứng dụng công nghệ thông

tin trong công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 (có công văn, Bộ Giải pháp

và Hướng dẫn sử dụng kèm theo).

 Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị y tế chỉ đạo cán bộ, công chức, viên

chức thuộc phạm vi quản lý triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu Tài liệu giới thiệu Bộ giải pháp công nghệ phòng, chống dịch

Covid-19 trong tình hình mới của Bộ Thông tin và Truyền thông để tập trung chỉ

đạo công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn, triển khai ngay các biện pháp và

giải pháp công nghệ cần thiết, phù hợp với đơn vị, địa phương và địa điểm cụ thể để

ngăn ngừa cao nhất sự lây lan của dịch bệnh, phục vụ công tác khoanh vùng dịch

một cách nhanh chóng, chính xác, hiệu quả. Người dùng chỉ cần cài đặt 1 trong 3

ứng dụng Bluezone, NCOVI, Tờ khai Y tế (Vietnam Health Declaration) là có thể

quét được mã QR-CODE tại điểm kiểm dịch (Lưu ý: Đề nghị người dùng hàng ngày

cập nhật tình hình sức khỏe của mình vào ứng dụng).

2. Triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại trụ sở làm

việc, trong các cuộc họp, và tại các địa điểm đông người tại đơn vị.

3. Thực hiện cập nhật mức độ an toàn COVID-19 các khu vực qua trang

antoancovid.vn theo hướng dẫn.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trân trọng!

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
        - Như trên;

      - Giám đốc Sở Y tế;

      - Các Phó Giám đốc SYT;

      - Các Phòng chức năng SYT;

      - Lưu VT, NV(K 13.5).

		leanhtuan.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-13T19:45:13+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-13T20:10:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-13T20:10:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-13T20:11:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-13T20:11:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!